

○今治市教育大綱の変更について

【変更(案)内容】

- ・ **3ページ** 重点方針の5行目「ふるさとづくりを基本とした」と「5つの重点方針を掲げ、本市教育行政の推進に取り組んでいきます。」との間に、「今治型教育モデルを実現するために」を入れる。
- ・ **4ページ** 重点方針 01 の取組「対面での授業や校外での体験を大切にし、対面型学習とオンライン型学習のベストミックスを図った「今治型教育モデル」を確立し、」を、「児童生徒の実態や授業のねらいに応じてアナログとデジタルの良さを効果的に組み合わせた」に変更する。

【変更の理由】

「今治型教育モデル」とは、「誰一人取り残すことのない学びの実現」、「子どもが真ん中」の教育理念のことであり、「今治型教育モデル」は、一部の取組の中に留まるものではないため、個別の取組文からは除くとともに、重点方針全体の取組文の中において記入する。

新旧対照表（案）

新	旧
<p>3 ページ</p> <p>基本理念 略</p> <p>重点方針</p> <p>SDGsへの対応が求められる中、少子高齢化の進行、Society5.0時代の到来、コロナ禍による社会の変容等、時代の大きな転換点にあたって、ふるさと今治に愛着と誇りを持ち、地域や我が国の未来を切り拓く若い力の育成に地域ぐるみで取り組むとともに、市民一人ひとりが生涯にわたって学び続け、多様な個性や能力を発揮できる活力ある地域づくり、ふるさとづくりを基本とした<u>今治型教育モデルを実現するために</u>5つの重点方針を掲げ、本市教育行政の推進に取り組んでいきます。</p>	<p>3 ページ</p> <p>基本理念 略</p> <p>重点方針</p> <p>SDGsへの対応が求められる中、少子高齢化の進行、Society5.0時代の到来、コロナ禍による社会の変容等、時代の大きな転換点にあたって、ふるさと今治に愛着と誇りを持ち、地域や我が国の未来を切り拓く若い力の育成に地域ぐるみで取り組むとともに、市民一人ひとりが生涯にわたって学び続け、多様な個性や能力を発揮できる活力ある地域づくり、ふるさとづくりを基本とした_____5つの重点方針を掲げ、本市教育行政の推進に取り組んでいきます。</p>
<p>4 ページ</p> <p>重点方針01 新たな時代（Society5.0）を切り拓き、国際社会で活躍する人材の育成に寄与する新しい学校教育の推進</p> <p>略</p> <p>新学習指導要領に基づき、ICTを最大限に活用するなど、「特色ある教育」を展開する中で、「確かな学力」「豊かな人間性」「たくましい心と体」を育成し、子どもたちの「生きる力」を育みます。</p> <p>■<u>児童生徒の実態や授業のねらいに応じてアナログとデジタルの良さを効果的に組み合わせた</u>_____授業の質の向上に努めます。</p>	<p>4 ページ</p> <p>重点方針01 新たな時代（Society5.0）を切り拓き、国際社会で活躍する人材の育成に寄与する新しい学校教育の推進</p> <p>略</p> <p>新学習指導要領に基づき、ICTを最大限に活用するなど、「特色ある教育」を展開する中で、「確かな学力」「豊かな人間性」「たくましい心と体」を育成し、子どもたちの「生きる力」を育みます。</p> <p>■<u>対面での授業や校外での体験を大切にし、対面型学習とオンライン型学習のベストミックスを図った「今治型教育モデル」を確立し、</u>授業の質の向上に努めます。</p>
<p>以下略</p>	<p>以下略</p>